
1 

 

Zápis 

z 63. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 23. června 2021 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:28 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 
 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo dáno doplnění 

programu o bod č. 23 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – 

cyklistické závody „Memoriál Christiana Battaglii“. Dotazuje se, zdali má někdo z radních 

nějaké připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o doplněném programu 

jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Smlouva o budoucí smlouvě darovací – výstavba chodníku na části pozemku p.č. 

1984/13 v k.ú. a obci Blatná a souhlas s realizací stavby   

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 190/21 

 

Bod č. 4 - Změna přílohy k příkazní smlouvě č. 1/2014/TS o obstarání správy nemovitostí 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 191/21 

 

Bod č. 5 - Řád veřejných pohřebišť 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 192/21 

 

Bod č. 6 - Žádost o schválení SOD na akci „Zateplení č. p. 1324, ul. Blýskavky, Blatná“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 193/21 

 

Bod č. 7 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 194/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 195/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 196/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 1(Srb) – 0. Usnesení č. 197/21 

 

Bod č. 8 - Žádost o souhlas se změnou zvláštního užívání a uzavírky komunikací – Výstava 

růží  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 198/21 

 

Bod č. 9 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – pouť  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 199/21 



2 

 

 

Bod č. 10 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 200/21 

 

Bod č. 11 - Prosba o příspěvek na vybudování chodníku v areálu paštického hřbitova 

Pan místostarosta navrhuje přispět částkou 5 tisíc Kč. Paní starostka tedy nechává hlasovat 

o usnesení: „RM po projednání schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Blatná 

ve výši 5.000 Kč na vybudování chodníku v areálu paštického hřbitova a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 3 – 2(starostka, Scheinherr) – 0. Usnesení č. 201/21 

 

Bod č. 12 - Žádost o příspěvek na turnaj v minikopané 

Paní starostka nedoporučuje poskytnutí finančního příspěvku s tím, že navrhuje, aby byl žadateli 

poskytnut věcný dar a to například poháry. Ostatní radní s návrhem paní starostky souhlasí. Paní 

starostka tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje poskytnutí finančního 

daru XXXXX a uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 202/21 

 

Bod č. 13 - Žádosti o schválení finančních darů – Kulturní Plantáž Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 203/21 

 

Bod č. 14 - Výsledky voleb do školské rady pro volební období 2021 - 2024 při ZŠ J. A. 

Komenského Blatná a při ZŠ T. G. Masaryka Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 204/21 

 

Bod č. 15 - Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na jednu třídu v Mateřské škole Blatná, 

Šilhova a v Mateřské škole Blatná, Vrchlického pro školní rok 2021/2022 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 205/21 

 

Bod č. 16 - Žádost o použití znaku a vlajky města Blatná 

Paní starostka nedoporučuje v tomto případě žádosti vyhovět a nechává hlasovat o usnesení: „RM 

po projednání neschvaluje použití znaku města Blatná a vlajky města Blatná pro XXXXX, XXXXX 

dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 206/21 

 

Bod č. 17 - Neinvestiční dotace pro JSDHO Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 207/21 

 

Bod č. 18 - Návrh Smlouvy o umístnění technického zařízení na sběr a další zpracování dat 

pro osobní doklady vydávané v působnosti Ministerstva vnitra  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 208/21 

 

Bod č. 19 - Přidělení bytů IV. kategorie  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 209/21 

 

Bod č. 20 - Přidělení bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 210/21 

 



3 

 

Bod č. 21 - Schválení Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení k 1. 7. 2021 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 211/21 

 

Bod č. 22 - Přidělení bytu v majetku města a odsouhlasení žádostí o přidělení bytu dle 

bodového hodnocení k 1. 7. 2021 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 212/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 213/21 

 

Bod č. 23 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou komunikací – cyklistické 

závody „Memoriál Christiana Battaglii“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 214/21 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 31. 5. 2021 

 

b) Zápis dětí do základních a mateřských škol v Blatné 
 

Paní starostka seznamuje radní s nabídkou JTV a.s. na natočení reportáže v měsíci září, kdy se 

uskuteční den otevřených dveří na sběrném dvoře Ve Škalí, o odpadovém hospodářství do pořadu 

Okénko z měst a obcí. Informuje, že pokud město na natočení reportáže o stopáži 3 – 4 minuty za 

částku 17 500 Kč bez DPH přistoupí, tak předmětná televize natočí zdarma reportáž o výstavě růží, 

která se bude konat dne 3. 7. 2021. Doplňuje, že se spotem o odpadovém hospodářství bude moci 

město následně volně disponovat. Radní po projednání souhlasí s objednávkou předmětné 

reportáže.  
 

Paní starostka informuje, že se dne 17. 6. 2021 zúčastnila slavnostního vyhlášení výsledků 

XIX. ročníku Národní soutěže muzeí Gloria musaealis, na kterém v kategorii Muzejní výstava roku 

2020 obdrželo Městské muzeum Blatná za stálou expozici Muzeum všemi smysly zvláštní ocenění.  
 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:48 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    


